
ESTADO DO C E A R Á 
CÂMARA MUNICIPAL DE A C A R A Ú 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 1202.02/2019 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acaraú, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia 07 de Março de 2019, às 15:00 horas, na Sede da 
Câmara Municipal de Acaraú(CE), localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 53, Centro, 
Acaraú/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Técnica e 
Preço, tombando sob o n° 1202.02/2019 com o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS PARA ATUAR JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE ACARAÚ - C E , o qual se encontra na íntegra no Setor de Licitações, no 
Prédio da Câmara Municipal de Acaraú, sito à Avenida Nicodemos Araújo, n° 53, Centro, 
Acaraú(CE). O edital poderá ser adquirido junto à Secretaria da Câmara Municipal de Acaraú no 
horário das 08:00h às 12:00 horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de Contas do Estado -
TCE: www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo telefone: (88)3661-1541. Acaraú(CE), 14 
de Fevereiro de 2019. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO NO DIA DE 15 DE F E V E R E I R O DE 2019. 

DIÁRIO DO NORDESTE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

Publicação por afixaçâo no flanetógrafo do Paço 
da Câmara Municipal de Acaraú/CE, nos termos 
da decisão firmada pelo STJ - Recurso Especial 
n# 105232A:E (1996/0053484-5) 

Acaraú-CE, aos 1 ' 

R e s p o n s á v e l ^ Publicação 

http://www.tce.ce.gov.br


3rdeste.com.br Sexta-feira 15 de fevereiro de 2019 DN 
15 15 

ição financeira de seu plano de saúde, tudo 

o comparecimento e a não regularização de 

'cancelamento de seu plano de saúde. Caso 

?sconsiderar este aviso. Por fim, renovamos 

:PF:310622293, 
'R037247193, 
ZPf 709569103. 
2PF706937143. 
3PF 144910282, 

•2F642869163, 
?PF:860599393, 
CPF 020518053. 
PF 469947933, 
:;PF:010144663. 
PF 018533360, 
ÍPF 464548023, 

:PF:083827658. 
F836682923. 
3PF 430272453, 
:PF:317996803. 
3PF:074204713, 
> 777313283. 
D F 069121333, 

Contrato 

Contrato 

Contrato 

Contrato 

Contrato 

Contrato 

Contrato 

Contrato 

Contrato 

Contrato 

Contrato 

.63983212563 CPF.071967793, 

6398178372 CPF:057734623, 

6398179882 CPF 815931123. 

6398179921 CPF879660853. 

634500177844 CPF 016566353, 

63980023130 CPF 029227933. 

63950022973 CPF645833173. 

63983214425 CPF 389748863. 

63983212739 CPF:213446203. 

6398662083 CPF :281439648, 

6398144867 CPF 55575234 

I U n imed 4\ 
Fortaleza 

RETORNO! Não 
distância, ele 

.ire presente no 
a. É so* ligar e 

301.9000, das 

100% DE RETORNO! Nào 
importa a distância, ele 
estará sempre presente no 
seu dia-a-dia. í só ligar e 
anunciar, 4001.9000, das 
8àsl8h. 

100% OE RETORNO! Não 
importa a distância, ele 
estará sempre presente no 
seu dia-a-dia. É só ligar e 
anunciar, 4001.9000, das 
8àsl8h. 

iHstado do Ceará Prefeitura Munttpul >i> l/mirim 
Prosseguimento de Sento Prcgsfo Presencial N" 
Objeto: Seleção dc melhor proposta para reftfstro de preços 
visando farturas e e\vntuafe aquÉaçAm de gêneros alssasaska» 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de tmuim-CE A Prcgoesa Mímica»! avmnicu 
o prosseg\isnentn dc sessão para o dia 20 dc fevereiro de 2019, às 
11:00hs, na Sala dc Licitação na Rua Major Sales, 28 - Cruzcno. 

pnfurrnaçâsí: fone (85) 3364-1211. de sqajndu a sexta d » 08:00 às 
12:00hs ou através do site do TCECE. (JnarirnCR, 15 de fevenaro 

bc 2019. Laiana Hery Morara Freire Pregoca-a do Murucip» dc 
UmirimCE 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acaraú - Aviso de 
Licitação - Tomada dc Preços V 12611)1/2919 - A Comissão 
Permanente de licitação da Câmara MiiracrpaJ dc Auiniu toma 
publico para ojnhecirnento dos ailcrcssados, que no dia 07 dc Março 
de 2019, às IMIO horas, na Sede da Câmara Muucipai dc 
\caiaútCHX localizada na Avciada Nicodemos Araújo, 53, Centro, 
AcaraúCE. estará realizando licitação na modalidade Tomada de 
Preços, do tipo Técruca e Pteço, 6«imundo *ob o n° 1202.012019 
:om o seguinte objeto contratação de serviços técnicos} 
-«tinanarrativos espeaaazados em ansesaoria e consultoria na 
área de iidtaçoe* e contratos púbttcos para atender a Câmara 
> lunkipai de Acaraú - CE. o ijual •<_• encortra na integra no Setor dc 
Ucãaçõev no Prodk>ds Câmara Mnraopal dc Acaraú, sito á Avenida 
Nicodemos Araújo, n" 53. Cenou, AcaraútCE). O cdâal poderá ser 
atkfnrido junto á Sccretuna da Câmara Murucjpal dc Acaraú no 
urano das 0X:00h ás 12:00 hon» ou no endereço eletrônico do 
íribunal dc Contas do Fsrado - T C E www.tce.ee gov.hr. Maiores 
utfcsmaçocs pdo teletbnc: (88)3661-1541 AcaraútCE), 14 dc 
Fevereiro de 2019. Bruno Rodrigues Gomes da Silvara Fortuna 
Presidente da Cunassao Permanente dc Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acnran - Avtae dl 
lidtacan - Tomada de Preços V 12*12.02/2019 - A Comissão 
Permanente de Liataeáo da Cárnara Municipal de Acaraú, torna 
rublico para anheumento dos irtercasados. que no dral)7 de VUroD 
de 2019, às 15:00 horas, na Sede da Câmara Muraeipal de 
Acaraú(CEl localizada na Avenida Nkxxlemos Araújo. 53, Centro» 
Acaraú/CE, estará redrando k-rtaçân na modalidade Tomada dej 
Preços, do tspo Técnica c Preço, lanbando sob o rf 1202.02/2019 
com o seguinte objeto contratação de serviços técnicos) 
administrativos para atuar junto a Câmara Municipal de Acaraú 
- C E , o qual se encontra na íntegra no Setor de licitações, no Práfioj 
da Câmara Municipal dc Acaraú. sito á Avenida \ieodemos Araújo, 
i f 53, Centro, Acarau(CE). O edital poderá sã- adraarido jutfo â 
Secretaria da ("amara Municipal de Acaraú no rwrário das 08:0(1» as 
12.00 horas ou no endereço cictrõnia> do Tribunal de Contas do 
F.stado - TCE: www tce.ce.gov br Mamrcs Infiirmaçocs pek) 
idefonc. (88)3661-1541 AcaraútCEt, 14 de Fevereiro de 20» . 
Bruno Rodrigues tomes da SiVeira Fortuna - Presidente da 
( omissão Permanente de I icáacâo. 

100% DE RETORNO I Nâo 
importa a distância, ele 
estará sempre presente no 
seu dia-a-dia. í só ligar e 
anunciar, 4001.9000. das 
8àsl8h. 

100% DE RETORNO! Néo 
importa a distância, ele 
estará sem prt presente no 
seu dia-a-dia. É SÓ ligar e 
anunciar, 4001.9000. das 
8àsl8h 

http://3rdeste.com.br
http://www.tce.ee
http://gov.hr
file:///ieodemos
http://tce.ce.gov


F S C 

MISTO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X I N°034 | FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACT JÁ - AVISO DE RESCISÃO - A Prefeitura Municipal de Pacujá comunic 
CONSTRURÁPIDO I.TDA. inscrita no CNPJ n°. 03.325.356/0001-93, a rescisão do contrato n°. 0805.02/2012, derivado da licitação na 
TOMADA DE PREÇOS n" 1304.03/2012, conforme 06 motivos constante no termo dc rescisão. Fica estabelecido desde o recebimento deste, u 
05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 10"), inciso I , alínea "c'\ da Lei n u 8.666/93 e suas alterações. Paeujá-CE, em 14 de Fevereiro dc 2019. Luana 
de Sousa - Secretária dc Saúde. 

**• *•* •** 
Prefeitura Municipal de Quixcramobim - Aviso dc Resultado do 
Julgamento de Habilitação. O Presidente interino da Comissão Permanente 
dc Licitação torna público o Resultado do Julgamento de Habilitação da 
Tomada de Preços n" 07.001 /2() 19-TP. cujo objeto: Contratação de empresa 
para serviços de instalações elétricas de baixa tensão que fornecrão energia 
elétrica aos prédios do mercado da carne e centro de abastecimento do 
município, paia atender as necessidades da secretaria dc desenvolvimento 
urbano e infraestrutura do município. A Comissão dc Licitação abriu sessão 
complementar ao presente procedimento em face da apresentação de nova 
documentação da empresa Apla Comércio. Serviços, Projetos e Construções 
Eireli - ME, inscrita no CNPJ n": 24.614.233/0001-42, considerando o 
prazo de 08 (oito) dias úteis que foi concedido à mesma, na sessão do dia 25 
(vinte e cinco) de janeiro de 2019 e publicado nos jornais no dia 29 (vinte e 
nove) de janeiro de 2019, de acordo com o art. 48, § 3" da Lei nD 8.666/93. 
Nesse sentido, após novo Parecer Técnico do Engenheiro Eletricista da 
Secretaria dc Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. o Sr. José Patrício 
Farias Barbosa, cujo qual, após análise da parte técnica da habilitação, 
considerou a referida empresa habilitada. Diante do exposto, o Presidente 
Interino da CPL, declarou a empresa Apla Comércio, Serviços, Projetos 
c Construções Eireli - ME, Habilitada. Na forma regimental a Presidente 
da CPL. concedeu com fulcro no art. 109. I."a", aos licitantes, para que. 
querendo, possam apresentar suas razões recursais, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a contar da data dc circulação da publicação deste resultado no 
Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do Ceará. Maiores 
informações poderão ser adquiridas nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08h às 12h e das 14h às ISh, na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Rua Monsenhor Salviano Pinto, n" 707, Centro. 
Quixcramobim-Ce. Max Ronny Pinheiro - Presidente Interino da CPL. 

*•• *** *** 

ESTADO DO C E A R Á - C Â M A R A M U N I C I P A L DE A C A R A Ú 
- A V I S O DE L I C I T A Ç Ã O - T O M A D A DE P R E Ç O S N° 
1202.01/2019 - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
CÂMARA M U N I C I P A L DL ACARAÚ, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO DIA 07 DE 
M A R Ç O DE 2019. ÀS 11:00 HORAS. NA SEDE DA CÂMARA 
M U N I C I P A L DE A C A R A Ú ( C E ) , L O C A L I Z A D A NA A V E N I D A 
NICODEMOS A R A Ú J O , 53, CENTRO. A C A R A Ú / C E . ESTARÁ 
R E A L I Z A N D O L I C I T A Ç Ã O NA M O D A L I D A D E T O M A D A DE 
PREÇOS, DO TIPO TÉCNICA F. PREÇO, TOMBANDO SOB O N° 
1202.01/2019 COM O SEGUINTE OBJETO C O N T R A T A Ç Ã O DE 
SERVIÇOS T É C N I C O S ADMINISTRATIVOS ESPECIALIZADOS 
EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE LICITAÇÕES 
E C O N T R A T O S P Ú B L I C O S PARA A T E N D E R A C Â M A R A 
M U N I C I P A L DE ACARAÚ - CE. O Q U A L SE ENCONTRA NA 
ÍNTEGRA NO SETOR DE LICITAÇÕES, NO PRÉDIO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ACARAÚ, SITO À A V E N I D A NICODEMOS 
ARAÚJO, V 53, CENTRO, ACARAÚ(CE). O EDITAL PODERÁ SER 
ADQUIRIDO JUNTO À SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ACARAÚ NO H O R Á R I O DAS 08:00H ÂS 12:00 HORAS OU 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO-TCE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. MAIORES INFORMAÇÕES 
PELO TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE). 14 DE FEVEREIRO 
DE 2019 BRUNO RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA F O R T U N A -
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

»** *•* .»» 
Prefeitura Municipal de Quixcramobim/CE. Extrato do Termo dc Aditivo 
ao Contrato da Dispensa N" 15.005/2017-DL. Contratante: Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social. Objeto: Locação de um imóvel 
situado na Rua João Lúcio do Carmo, N* 11, Salviano Carlos, destinado 
ao funcionamento do Centro de Referência da Assistência Social - CILAS 
3, de Interesse do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
Contratado: Tereza Nunes Vítor. Este termo tem por objeto o acréscimo 
de aproximadamente 0,49%, O valor do contrato, em conseqüência do 
acréscimo previsto neste termo, que corresponde à quantia de R$ 1.038,24 
(um mil trinta e oito reais c vinte e quatro centavos), passa dc RS 11.458,92 
(onze mil e quatrocentos e cinqüenta e oito reais e noventa e dois centavos), 
para RS 12.458.88 (doze mil quatrocentos e cinqüenta e oito reais e oitenta 
c oito centavos). Data da Assinatura: 02/01/2019. Signatários: Ana Stefânia 
I-eite I.eitão - Secretária - Contratante e Tereza Nunes Vitor - Contratada. 

• •• .«* •«* 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Presencial N" 07.005/2019 
- SRP - O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que, 
no próximo dia 28/02/2019 às 10b. na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, Senador 
Pompeu-CF, estará realizando licitação, Cujo objeto: Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de material médico-hospitalar e fraldas 
para atendes as necessidades de pacientes com necessidades especiais c 
demandas judiciais através da Secretaria de Saúde do Município, o qual 
se encontra disponível no endereço acima no horário de 08h às I2h. - José 
Higo dos Reis Rocha. 

ESTADO DO C E A R Á - C Â M A R A M U N I C I P A L DE A 
- A V I S O DE L I C I T A Ç Ã O - T O M A D A DE P R E Ç 
1202.02/2019 - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ. TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO DLA 07 DE MARÇO 
DE 2019, ÀS 15:00 HORAS, NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ACARAÚ(CE), LOCALIZADA NA AVENIDA NICODEMOS ARAÚJO. 
53. CENTRO, ACARAÚ/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO TÉCNICA E PREÇO, 
TOMBANDO SOB O N° 1202.02/2019 COM O SEGUINTE OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 
PARA ATUAR JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CF. 
O QUAL SE ENCONTRA NA ÍNTEGRA NO SETOR DE LICITAÇÕES. 
NO PRÉDIO DA CÂMARA M U N I C I P A L DE ACARAÚ, SITO À 
AVENIDA NICODEMOS ARAÚJO. N° 53. CENTRO, ACARAÚ(CE). 
O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO JUNTO À SECRETARIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ NO HORÁRIO DAS 08:0011 ÀS 
12:00 HORAS OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DF. 
CONTAS DO E S T A D O - T C E : WWW.TCE.CE.GOV.BR. MAIORES 
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE) , 
14 DE F E V E R E I R O DE 2019. BRUNO RODRIGUES GOMES 
DA S I L V E I R A F O R T U N A - PRESIDENTE DA C O M I S S Ã O 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

*** *** *** Prefeitura Municipal dc Cascavel - Pelo presente aviso e em cumprimento 
às Leis n" 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, c os Decretos Municipais n° 
005 2017 e 006/2017, o Pregoeiro comunica aos interessados que realizará 
o Pregão na forma Eletrônica paia Registro de Preços n° 02.11.02/2019 cujo 
objeto: Aquisições futuras e eventuais dc Material Gráfico para as atividades 
dos programas c projetos da Secretaria dc Saúde do Município. Edital: 
13/02/2019. Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, CEP: 
62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas: a partir 
desta publicação até o dia 08/03 2019, às 08h. horário dc Brasília, abertura 
das propostas, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O inicio da sessão de 
disputa de preços: 08/03/2019 às lOh, horário de Brasília, no sítio www. 
licitacoes-c.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através 
do sítio referido acima e demais infonnaçõcs poderão ser adquiridas no 
endereço supramencionado. de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. 
Os interessados f i cam desde já notificados da necessidade de acesso ao 
sitio www.licitacoes-e.com.br para verificação de infonnações e alterações 
supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M U N I C I P A L DO U M I R I M 
- EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL - TERMO CONTRATUAL 
N u 004.01.02.2019, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N" 
08.001/2019, QUE TRATA DA AQUISIÇÃO DE V E Í C U L O S TIPO 
A M B U L Â N C I A S IMPLES R E M O Ç Ã O PARA A T E N D E R AS 
D E M A N D A S D A S E C R E T A R I A M U N I C I P A L DE SAÚDE DE 
U M I R I M / C E . TOP COMERCIO INDÚSTRIA DE C O N F E C Ç Õ E S 
E SERVIÇOS L T D A , CNPJ N" 06.028.189/0001-07. VALOR TOTAL 
DE R$ 220.500,00 (DUZENTOS E V I N T E M I L E QUINHENTOS 
REAIS) . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0010.2.055 
- M A N U T E N Ç Ã O DAS A T I V I D A D E S DE M É D I A E A L T A 
C O M P L E X I D A D E A M B . E HOSPITALAR - E L E M E N T O DE 
DESPESAS: 4.4.90.52.00 - E Q U I P A M E N T O S E M A T E R I A L 
PERMANENTE. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. TERMO 
CONTRATUAL. VIGÊNCIA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. U M I R I M . 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixcramobim/CE. Extrato de Contrato Pregão 
Eletrônico N" 00.002/2018-03-PERP. Contratante: Gabinete do Prefeito. 
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para execução de 
serviços de transporte aéreo nacional e internacional através da reserva, 
marcação, rcmarcaçào. informações sobre freqüência, roteiros e horários 
de vôos. aplicação de tarifas promocionais na época de emissão dos 
bilhetes, emissão, cancelamentos, entrega de passagens aéreas nacionais 
e internacionais e demais serviços correlates, de interesse das secretarias 
diversas do município. Contratada: F de A Sobreira - ME. Valor Global do 
Contrato: RS 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: Até 31/12/2019. Data 
da Assinatura: 06/02/2019. Signatários: Margarida Martins Pimenta Gotz -
Chefe do Gabinete - Contratante e Francisco de Assis Sobreira - Contratado. 

*** *** *** 
Câmara Municipal de Quixeramobim/Ce - O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Cônego Pinto de Mendonça. n° 60 - Centro, 
torna público que realizar-se-á no dia 27/02/2019. às 09h o Pregão Presencial 
N° 02/2019-PP-RP, para: Aquisição de combustível e derivados dc petróleo. 
O Edital poderá ser adquirido na Câmara no horário de expediente ao 
público, das 08h às 12h. Tarcizio de Almeida Coelho. 

*** *** *** 

http://WWW.TCE.CE.GOV.BR
http://WWW.TCE.CE.GOV.BR
http://www.licitacoes-e.com.br
http://licitacoes-c.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br

